1
5

Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года                                                                                                        № 186/1
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.3.1. постановления администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 05.11.2014 года № 237 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. (Приложение).

2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Зам. главы администрации                                                Д. В. Демкович
Исп. Кузьмина Т.Н.

Тел.8(813-79)66-134

Разослано: 2-дело, 1-СЭФ, 1-прокуратура,1-КСО, зам. главы администрации-1, МУК-1
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от  27 сентября 2019 года № 186/1

(Приложение)

Перечень

муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления развития и реализуемые
муниципальные подпрограммы

	1
	2
	3

	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по кадровой работе
	- Основное мероприятие «Научное и методическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления».

	Развитие физической культуры в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	Директор Муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	- Основное мероприятие «Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий среди населения».

	Развитие культуры в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	Директор Муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Подпрограмма "Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования":
- Основное мероприятие «Развитие культурно-досуговой деятельности».

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества":

- Основное мероприятие «Поддержка творческих народных коллективов».

Подпрограмма "Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании":

- Основное мероприятие «Развитие и модернизация библиотек».

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	Специалист 1 категории администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по кадровой работе
	Подпрограмма "Улучшение жилищных условий гражданам":
- Основное мероприятие «улучшение жилищных молодых граждан и молодых семей в муниципальном образовании».

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2020-2022 годы
	Заместитель главы администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности":
- Основное мероприятие "Повышение надежности и энергетической эффективности в коммунальных системах".
Подпрограмма "Газификация муниципального образования":
- Основное мероприятие "Организация газоснабжения".

Подпрограмма "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания":

- Основное мероприятие "Обеспечение бытового обслуживание населения".

	Благоустройство и развитие территории муниципального образования Петровское сельское поселение на 2020-2022 годы
	Заместитель главы администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	- Основное мероприятие "Совершенствование системы благоустройства и санитарного содержания поселения»

	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы
	Заместитель главы администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Подпрограмма "Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования":
- Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог";

- Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий".

	Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение на 2020-2022 гг.
	Заместитель главы администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий":
- Основное мероприятие "Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан";

Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования":

- Основное мероприятие "Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского".

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»:
- Основное мероприятие «Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам"
Подпрограмма «Молодежная политика в поселениях Приозерского района»:

- Основное мероприятие "Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи".

	Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Петровское сельское поселение на 2018-2022 годы
	Заместитель главы администрации

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	- Основное мероприятие «Обустройство дворовых территорий многоквартирных домов»;
- Основное мероприятие «Благоустройство территорий»